
D.D. n. 393

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale 

Servizio 2°  - U.O. S 2.1 “Funzioni proprie del Comitato”
  IL DIRIGENTE DELL'UNITA' OPERATIVA

DELLA SEGRETERIA CO.RE.COM.

Codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 del D. Lgs n. 118/2011
E.2.01.01.01.001

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.Reg.  28.02.1979,  n.  70  concernente  l'approvazione  del  T.U.  delle  leggi

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  (Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione

Siciliana) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 in particolare l'art. 7;
VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011 e s.m.i..;
VISTO l'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 13.01.2015, n. 3 in particolare l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi

di bilancio);
VISTA la L.R. 08.05.2018 n. 8 ”Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge

di stabilità regionale.”;
VISTA la L.R. 08.05.2018 n. 9 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018-

2020”;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n. 195 del 11.05.2018 “Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. Allegato 4/1 –
9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il  Decreto del  Presidente della Regione 14.06.2016,  n.  12,  pubblicato nel  supplemento
ordinario alla G.U.R.S., n. 28 dell'01.07.2016, con il quale viene definito, con decorrenza
01.07.2016, il riassetto organizzativo dei Dipartimenti regionali ex art. 49, comma1, della
L.R. 9/2015;

VISTO il D.S.G. n. 429/A1/S.G. del 20.09.2016 con il quale la dott.ssa Maria Antonella Marino è
stata preposta alla U.O. S2.1 “Funzioni proprie del Comitato” del Servizio 2° “Segreteria
Co.Re.Com.” della Segreteria Generale con decorrenza 19.09.2016;

VISTA  la  legge  22.02.2000,  n.  28  recante  “Disposizioni  per  la  parità  di  accesso  ai  mezzi  di
informazione  durante  le  campagne  elettorali  e  referendarie  e  per  la  comunicazione
politica” ed, in particolare, l'art.4; 

VISTO il decreto del 21.05.2018, registrato alla Corte dei Conti il 05.06.2018 con numero di reg.
prog. 2815, con cui  il  Ministro dello Sviluppo Economico di  concerto con il  Ministro
dell'Economia e delle Finanze, assegna alla Regione Siciliana la somma di € 131.393,23 al
fine di consentire la liquidazione dei rimborsi alle emittenti televisive e radiofoniche locali
che  trasmettono messaggi  autogestiti  a  titolo  gratuito  in  occasione  delle  consultazioni
elettorali dell'anno 2017;

CONSIDERATO che sul c/c n. 305982 intrattenuto dalla Regione Siciliana presso la Tesoreria provinciale
dello Stato – Sezione di Palermo – risulta accreditata, in data 06.06.2018, la somma di
€131.393,23 con causale “Pagamento contributi MAG alla Regione Siciliana anno 2017”,
come  da  nota  prot.  n.  33360/C.8.01  del  03.07.2018  dell'Assessorato  Regionale
dell'Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio Bilancio e Programmazione
UOB.S0 2.1;

VISTA la quietanza n. 56943 del 04.07.2018 di € 131.393,23 relativa al versamento “Pagamento
contributi MAG alla Regione Siciliana anno 2017”;



D.D. n. 393

RITENUTO di  dover  procedere  per  l'anno  2018  all'accertamento  delle  entrate  derivanti
dall'assegnazione di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito nei confronti dello
Stato;

                                      
D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, per l'esercizio finanziario 2018, codice E.2.01.01.01.001, per i
capi e i capitoli di entrata di seguito riportati sono accertate le somme indicate a fianco di ciascun di essi:

COMPETENZA
Capo Capitolo Previsione 

definitiva 
Causale Somme 

precedentemente 
accertate 

Somme accertate in 
c/competenza con il
presente decreto 

Di cui: somme riscosse
e versate da 
contabilizzare 

€ € € €

12 3600 131.393,23 Assegnazione per 
rimborso emittenti 
anno 2017

131.393,23 131.393,23

 
Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito

istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della L.R. 12.08.2014 n.
21, art. 68 comma 5 e s.m.i..

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di
competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.
                                                                                                                    
  Palermo, 24.07.2018          

f.to Il Dirigente preposto alla U.O. S2.1
(dott.ssa Maria Antonella Marino)

                                                                                                                     

Entrata MAG 2017


